aproximadamente às 10h25, Policiais Militares de serviço, na GT2212, receberam informações do Serviço Reservado da PMPE, que na 
Cadeia Pública do Município de Lagoa do Carro, Zona da Mata Norte de Pernambuco, estava ocorrendo tráfico de entorpecente e 
através de um processo legal, que envolveu várias etapas, o Policiamento obteve êxito em apreender 104 (cento e quatro) unidades de 
Entorpecentes do tipo Maconha e 02 (dois) celulares, conforme BO PMPE 10542933. 

JUSTIFICATIVA 

O requerimento que ora apresentamos, objetiva aprovar, Votos de Aplausos ao efetivo do 2º Batalhão de Polícia Militar de 
Pernambuco, quando Policiais Militares de serviço na GT2212, receberam informações do Serviço Reservado da PMPE, que na Cadeia

[...]

Dessa forma, ao chegarem naquela Cadeia Pública, foi realizado buscas nas celas indicadas nas informações recebidas, ocasião em 
que foi localizado os seguintes materiais: 80 (oitenta) unidade de Maconha na primeira cela, 24 (vinte e quatro) unidades de Maconha 
em outra cela, totalizando 104 (cento e quatro) bigs de Maconha e 02 (dois) celulares de Marca Xiaomi, Modelo Allegro e o outro da 
Marca Positivo. 
Assim, foram identificados os responsáveis pelo material ilícito e apreendidos para serem tomadas as medidas cabíveis e encaminhados 
para a Delegacia de Polícia.